
ПРОТИ БЕЗРОБІТНИХ У ПОРТ ДРТУР оноло «оо вуглекопш 

ВИКЛИКАНО ПОЛІЦІЮ, ФА6РМЕНІВ вони також загинули 

ТА ПОЧТОВИХ РОБІТНИКІВ.
и" —fi 1 сг «тааг

ІСііецВикна телеграма so “У.Р.В.")і мніться далі. Чотири з пока
лічених робітників, яких від
ставлено до шпйталю, померли ~ 
сьогодні. Офіційно підрахо
вано, що число убитих дійшло 
вже до 45.

(Останнє ,звідомлення.) 
ААХЕН, Німеччина, 22 жов
тня. — В 7 годині сьогодні 
рано видобуто 1:14 тіл ву
глекопів, убитих підчас екс
пльозії в копальні вугілля 
в Альсдорфі. Від 80 до 100 
робітників е ще під землею 
й побоюються, що вони та
кож загинули.

Карні експедиції польського уряду бнпь українських селян дро
тяними наїайками; насилують жінок та дівчат.

СОДБОРІ. Онт., 20 жовтня. 
Майн Воркерс Індостріял 

Юніон (Металева Секція) за
кликає майнерів на страйк про
ти продовження робочого дня

Невідомо досі, яка доля по- *“ М д0 40 "‘"У1 У фРУд
майні страйк викликано на се
реду. Відбуваються масові мі- 
тінги майнерів.

Безробітні влаштовують демонстраційні походи вулицями мі-1 
ста помимо поліиійної заборони. — Зводять боротьбу з ка
піталістичними наймитами й не дають арештувати товари
шів. — Домагаються від міської влади праці або негайної 
допомоги. — Арештованого вирвано з рук поліції. "

И ю іі о |і ська кітґтлліс гнчіьі 
газета "Трнбюн” отрнма.та від 
свого кореспондента в Берліні 
обиїирну кореспонденцію про 
польський фашістськнй терор 
на землях Західньої України лили папський двір чи стнртх 
Депеша вислана під датою 15 Коли не дістануть інформації, 
жовтня і в ній читаємо між ні- а дістати її не можуть, тоді да

ють кожному з покликаних 
від 60 до 90 нагаів. Бють дро
тяними нагайками.

Досі арештовано в Східній 
Галичині понад 21X1,000 україн
ців Серед українського насе
лення сильно зросла ненависть 
до польського уряду, особли
во серед селянства

Карна експедиція, коли впа
де до їсла, іаклнкає до себе 
війта, і/опа, голов кооперативи 
й читальні тч домагається від 
них виявлення осіб, що підма-стигла 200 вуглекопів, що були 

люнижче того місця, де насту
пила експльозія. Взагалі нема 
певних відомостей щодо числа 
майнерів, захоплених експльо- 
зіею під землею.

Експльозія наступила в год. 
7.20 сьогодні рано, незадовго 
після того, як денна шифта пі
шла до праці. Причина екс- 
пльозії не встановлена.

Олинайцять робітників було 
убитих при праці на поверхні 
землі, коли страшна експльозія 
потрясла цілим округом.

(І «ишлкиа іелєграм.і до •У РН.')
ПОРТ APTYP, Онт , 20 жов 

Тисячу безробітних на
радували сьогодні вечером до 
ситі голу в Порт Артур. )Ік 
лише нарада прибула в призна
чене місце, поліція арештувала 
Ф. Бруса й Дж. Кері, обвиїп- 
начуючи їх у влаштуванні по
ходу без дозволу.

Зібрані робітники відмови
лися розійтися й відбули МІ
ГШІ на вулиці з боку від ситі 
ro.iv. Промовці вказували на 
причину арештування них ро
бітників та домагалися звіль
нення їх. і Іісля того юрба від
співала робітничі революційні 
пісні й розійшлася.

Бруса й Кері пізніше звільне
но без бей.іу, але воии будуть 

Кері.

Після того робітники сфор
мували похід, помашерувили 
до Робітничої Галі й відбули 
успішний масовий мітіиг. Сьб-

Баркер, секретар.
ТІІЯ

шия таке:
Українські села сплюндрова

ні. Польський уряд висилає на 
села карні експедиції з уланів, 
які накладають на селян вели
чезні контрибуції в збіжжю, 
худобі й грошах. І Іаселення 
катують та насилують жінок і

БЕРЛІН, 21 жовтня. — Офі- 
годні ио полудні пішла де.те- війне пресове бюро пруського 
гаціи до міської ради з дома- уряду оповістило сьогодні, що
І ЛІНІЯМИ

УРЯД БРІНІНҐА ВІДНІС ПЕ
РЕМОГУ У РАПХСТАҐУ.

БЕРЛІН, 20 жовтня 
Брінінга відніс п об іду над сво
їми політичними противника
ми в райхстагу 
нення ІЗ внесків з висловом 
недовірря для уряду й пооди
ноких міністрів, райхстаг від- 
рочеио до 3 грудня. Перед 
іакінченням сесії райхстаг за
твердив фонд в сумі 530 міль-

УрядВідповіді не отрима- підчас експльозії динаміту в 
Місцева преса пише про копальні вугілля Анна в Альс- 

Кері дорфі загинуло оьоло 100 ро
бітників.

Депеша і Порт Артур до Досі видобуто вже тіла .30 
денної капіталістичної npetii вуглекопів. Пошукування за 
повідомляє, що у вівторок не- засипаними робітниками відбу- 
ред полуднем знову прийшло 
до сутички між безробітними 
й поліцією на вулицях Порт 
Артур. Підчас неї сутички ше
фа поліції Тсйлора звалено з 
ніг і вирвано з рук поліції аре
штованого безробітного.

Безробітні, каже депеша, зі
бралися на розі вулиць Корт і 
Артур. Поліція приказа.та їм 21 жовтня

но
розрухи

Після відкн-

лівчат

КИТАЙСЬКА ЧЕРВОНА АРМІЯ ЗАНЯЛА 
ДВА МІСТА У ПРОВ. КІЯНСІСТЕЙТ МАТТО ГРОССО ПЕРЕЙШОВ 

НА СТОРОНУ ПОВСТАНЦІВ
ноти марок для проведення 
фінансової програми уряду й 
иереголосував продовжати де
крет нрезидента Гінденбурга з 
26 липня, іцо надає диктатор- 

нікат Ззразилінськн.х повстанців іськ| "І,ава Бріїїінгеві. - 
що повстанці ------------ г

КІЮКІЯНГ, Китай, *20 жов- місто їніаг у північно-західній
Маспівші депеші поні- частині провінції Кіянсї. Ко- 

дом.іяють сьогодні, що комуні- муністи мають також у своїх 
стн віднови.ін свіжі активність руках місточка коло озера 
Над рікою Янцс, на схід ті ден Пояіп 

Звідомленни кажуть, що ки
тайська Червона армія занила тни,
Гуков і І Ієні це, міста в провін > ряд не розпочав ще планова
нії Кіянсі, що лежать на ти- мої великої кампанії проти по
деннім березі Яйце. Ці зні муністів, проте він висилає вже 
ломлений викликали нові по- війська проти Червоної армії, 
боювання у нанкінського урн- Сьогодні прибуло з Нанкіну 
.ту, що Панчаиг, столиця Кіян- 8,000 націоналістичних жовт- 
сі, та КіюкіянГ можуть бути за рів, які є в дорозі до Нанчан- 
няті комуністичними Військами | ту, столиці Кіянсі, для оборони 

Червона армія занила також [того міста перед комуністами

ТІІЯпокликані до суду І ЮРТО АЛЄҐРЕ, Бразилія, 
Місцева головна каже сію годні,

війська занили Вікторію, сто- с|м дівчат ЗАГИНУЛИ "шб 
лицю стейту Еспіріто Quito.
Цілий стейт Еспіріто Санто є 
тепер в руках повстанців.

їСпєцшльші телеграма до ‘У І’ Іі " І 
ПОРТ АРТУР. Онт, 21 жов- 

Поверх 1,000 безробіт-
розійтнея під претекстом, що кватира брази.іійських поастан- 
вонн спннюють рух. Безробіт
ні перейшли на другий бік ву
лиці, але поліція знов казала.

ЧАС ЕКСПЛЬОЗІЇ. КІЮКІЯНГ. Китай, 20 жов 
Хоч націоналістичний

ТІІЯ

них зібралося сьогодні рано 
коло регістраційноТо їі допо- 
могового офісів на Артур стртг 
і відмовилися розійтися, поки 
не дістануть допомоги. Лли 
розігнання юрби викликано 
всю поліцію, почтових робіт
ників. фаермеиів і детективів. 
Поліція хотіла перевести аре
шти, але робітники звели бо
ротьбу, звалили поліцію й на
лякали цілу банду

цін каже сьогодні, що стейт 
Матто Гроссо, другий найбіль
ший у бразилійськім сокізі, 
прилучився до повстанців. Во
на отримала інформацію, що 
війська, організовані недавно 
jполковником Лімшо Сільвою 
для оборони федерального

ПРЕПІБУРГ, Чехо-Словаччн- 
на, 21 жовтня Підчас екс

порті) АЛЄГРЕ, Бразилія, j »-'ьозії в фабриці патронів за 
Др Джетуліо гинуло сім молодих дівчат, які 

Варте, провідник повстання там працювали, 
проти уряду в Ріо де Жанейро,
прибув сьогодні до Курітиби, до ДМЕРИКІ ПРИБУВ СІІІ- 
столиці стейту Парана, щоб об-

що вони ■спинили рух"
Підчас розгону мітіпгу полі

ція арештувала одного безро
бітного її переводила його че
рез вулицю Інші безробітні 
рушили на поміч свому това- 
ринюві й вирвали його з рхк

Підчас неї метушні'мандант маЙ0Р Равель" став 
шефа поліції звалено чи збито -президентом стейтх

Полковник Ліма Сі.тьва, який

21 жовтня

уряду, збунтувалися і їхніи ко- ВАК ГОЛИНСЬКИИ.
пягн команду над новстаїїчимії 
військами, які відносять пере
могу на ріжних ^фронтах.

поліції НаНЮ ГЇОРК, 16 жовтня 
днях прибув до. Злучених Дер-з ніг на землю

іН?Е£?ЕІ:ЕЕЕЕН!в москві розпочато конференцію
МІЖ СРСР ТА МАНДЖУРІ6Ю

був шефом усіх федеральних 
військ у стейті, втік до болівій
ського кордону з 17 батальйо
ном пластунів.

!

ВІННІПЕҐСЬКА ПОЛІЦІЯ ПОБИЛА 
БЕЗРОБІТНИХ НА МЕЙН СТРІТІ

стейту Ба її я зі стейту Мінас виступами в Українській Дер- 
ПОРТО АЛЕГРІ"., Бразилія, Гераес і контролюють тепер усі жавпій Опері в Харкові.

Голинський приїхав до Аме- ’Офіційний кому- важні міста в південній Гіагії20 жовтня
„ рики, щоб познайомитися з 

американським музичним сві
том, а також він має виступати 
в американській опері.

МОСКВА. 13 жовтня 
решті розпочалася тут в субо
ту довго відкликана конферен
ція з представниками манджур- 
ського уряду. Генерал Чан Су- 
Ліян, губернатор Маїїджурії, 
зволікав девять місяців з цими 
переговорами, хоч його деле
гація сидить у Москві ще від 
місяця березня.

І Іа- рювані на конференції, і що з 
тої причини годі вважати її 
вдові їлиючою.

Л М. Карахаи, заступник на- 
родиіюго комісари закордон
них справ, промовляючи на від
критті конференції від імени 
радянського уряду, заявив без 
обніжків, то китайці надто 
довго зволікали з переговора
ми, які повинні були розпоча- 

I Іи- тиси ще 25 січня.

В понеділок по полудні без- в однім сторі. Одного безро- АРЕШТИ КОМУНІСТІВ 
робітні Вінніпегу мали великий бітного, А. Костюка, арештова- 
мітінг на Маркет Сквер і ви- но. Пого обвинувачується в 
слали делегацію з домагання- "нападі на полісмена підчас ни
ми до міського комітету доио- конування його
могн безробітним. Около чет- Ного обороною занялася Кана жовтня 
пертої години, після закінчен- дійська Робітнича Оборонча 
іія мітінгу, безробітні вийшли Ліга 
з Маркет Сквер на Мейн стріт,
несучи п.іякат з написом: “Хо- Минулої.суботи по полудні розгалужену комуністичну ор- ського Національного Котре- франції
чемо праці або хліба." Полі- кількасот безробітних пішли ганізацію. Поліція зробила cv Разом з ним арештовано |дОН;
цін негайно відібрала п.іякат і до помешкання лейборитсько- рейд на головну комуністичну кількох інших індійських на- Шванцарії французький уряд
пірнала його. го а.тдермена Блумберга, голо- кватиру. арештувала багато ціоналістичних провідників. Сплуе нові форти на кожнім

Коли юрба доходила до ву- вії міського комітету уліпшень. осіб та захопила велику скіль- включаючи секретаря бойко- кільо метрі. Будова має бути
лиц* І Іасифік, між безробітті- що завідує міськими роботами, кість літератури й летючок із тового комітету Керсондаса, закінчена до трох років
ми її поліцією прийшло до су- домагатися праці або хліба, закликом до страйків та де- редактора забороненого кон-
тнчки, підчас якої поліція по- Однак їм сказано, що Блумбер- монстра цій у Кншииеві й іи гресового бюлетину Гіарека та
била робітників палками, а та- га “нема дома." Безробітні рі- шііх містах Бесарабії. ■ секретаря "воєнної ради" Бугу.
кЛж дістали й деякі полісмени шили зачекати, поки не повер- „ . Уряд зажадав Сондів від пя-
від безробітних Підчас бійки не алдермен, але за тон час тьох друкарень у Бомбею, які
на хіднику вибито велику шибу [прибула поліція й розігнала їх ! В південній Бесарабії викрн друкували заборонені пісні. 

-----------------------------------------------------------_ і то комуністичні ячейки її аре
штовано багато робітників та 
селян за приналежність до Ко
муністичної Партії.

ПЕРЕВОДЯТЬ ДАЛЬШІ 
АРЕШТИ В ІНДІЇУ БЕСАРАБІЇ

ФРАНЦІЯ будує: форти на 
СХІДНІМ КОРДОНІ.

обовязків ) ЬУКАРЕШТ, Румунія, 13-го 
Офіційно оновіте- 

но, шо поліція викрила в Ки- 
шиневі, в Бесарабії, широко

БОМБЕЙ, Індія, 18 жовтня. 
Вчора рано арештовано Осма- 
на Собгані, який минулої се- Га-ІІАРИЖ, 17 жовтня 
редн був вибраний президен- зета “Матен" пише про укріп - 
том “воєнної ради" Все-індій- лювання східнього кордону 

На 200-ми.іевім кор- 
від Люксембургу до

МОСКВА. 14 жовтня 
ішучи про радянсько-китайську Він сказав, шо радянський 
конференцію, шо розпочалася \ряд, приступаючи теііер до 
тут в суботу, радянська преса переговорів, вимагає, щоб ви
ні дчеркує факт, що вступна ми відбувалися на основі ра- 
ііромойа голови китайської де- .інксько-китайської угоди, під- 
легації зовсім не торкалася |писаної в Хабаровську в грудні 
справ, щб мають бути обгово- : минулого року.ЗАКЛИКАЄ АМЕРИКУ ДО 

ВИЗНАННЯ СРСР.

ДАЛЬШІ АРЕШТУВАННЯ ЗА МНИМИИ ЗАМАХ 
НА ЖИТТЯ ПІЛСУДСЬНОГО

ПАРИЖ, 8-го жовтня. 
Джеймс Муні, заступник пре-1

-------------- ;зидента американської автомо-
БУДОВА БУДИНКІВ СИЛЬНО білевої корпорації Дженерал

Моторе, виголосив тут перед ВАРШАВА, І о жовтня. На [життя Лілсудського, про який 
членами американського авто- нриказ Пілсудського, поліція К чора^оповіщено, це вигадка 

ОТТАВА, Онт., 20 жовтня мобілевого клюбу промову, в арештувала ще пятьох соціялі-1 поліції. Соціялістична партія, 
[Домініяльне статистичне бюро якій закликав до визнання р»-!стичних провідників, яких об- каже її орган, не вважає, інди-

у підготовці за- [відуальний терор доцільними 
методами боротьби, хоч би він 
був «вернений і проти диктї-

НОВІ ВИБРИКИ ФІНЛЯНДСЬКИХ ФАШІСТІВ ЗМЕНШИЛАСЯ.
ГЕЛЬСІНГФОРС. Фпияпдія. 

15 жовтня
відношення до фашізму.

Міністср внутрішніх справ 
заявив, що Стальберга викра
ли фашісти. й прнказав розпо
чати пошукування за ним коло 
радянського кордону. Фінлянд
ська прикордонна сторожа 
знайшла автомобіль, у якім бу
ли Ста.іьберг та його жінка. їх 
везли до кордону СРСР

Тут викликало 
сснзацію зникнення бувшого 
фінляндського президента 
Стальберга га його жінки. 
Коло ік _ дому, з якого вони 
вийшли ранком 14 жовтня, ба
чили підозрілий автомобіль. 
Стильберг був відомий зі сво
го лібералізму й негативного

АРХИЕІ1ИСКОПА ДЕПОРТО
ВАНО ЗА ПРОПАГАНДУ. повідомляє, шо за перших де- донського Сдюзу Злученими винувачують

вять місяців ц. р. в 61 каналій- Державами Муні був недавно маху на життя диктатора. І Іо-
ТЕГЕРАН, Персія. 20 жовтня ських містах видано пермітів g £р^-р j в сво;й промові ска- передньо арештовано було
Перський уряд депорту вав ' на будову будинків вартості! 

за мниму пропаганду вірмен- [$123,844,439. Ця цифра є на буде великим успіхом." 
ського архиепнекопа Персії та одну третину менша від суми 
Індії, який є радянським під за той сам період часу мнну-

іншим, що “пятирічка вісьмох лідерів ГІПС під тим 
самим претекстом.

==є———9■——=?■ ВАРШАВА, 15 жовтня. Со- 
Товариші! Відновляйте ne- ціялістична газета "Роботнік"

редплвту на “Укр. Роб. Вісти"! каже, іцо плямований замах на

торазав між
Газета звертає увагу на те, 

що поліція арештувала кількох 
старих і нешкідливих нікому 
польських патріотівданим року

Sі

-ф щ-

Підчас експльозії в німецькій копальні загинуло В4 робітників

ф

ИР0.1ЄТАЙ ВСІХ КРАЇН, ЄДНАЙТЕСЯ!

ті тни віоиІ аІ
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